-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2014 г. № 890

г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского

округа» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 05.02.2014 г. № 272

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от

29.10.2013 г. №1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской

области « Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской

области до 2020 года», приказом Министерства физической культуры, спорта и

молодежной политики от 27.01.2014 г. №29/ОС «О внесении изменений в приказ от

18.07.2013 г. №153/ОС «О результатах отбора муниципальных образований в

Свердловской области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии из

областного бюджета на подготовку молодых граждан к военной службе в 2014 году в

рамках областной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан в

свердловской области» на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан на

территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы, утвержденную

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 05.02.2014 г. №272

следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

реализации Программы» изложить в новой редакции (прилагается);

2) раздел 3 программы изложить в новой редакции (прилагается);

3) в плане мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на

2014-2016 годы:

- раздел «Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского

городского округа» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

- пункт 17 раздела 2, пункты 23, 24 раздела 3, пункт 28 раздела 4 изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                            Сысертского городского округа

                                                                                                от 02.04.2014 г. № 890

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского

округа» на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Объемы и

источники

финансирования

реализации

Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 1337,5 тыс.

рублей, в том числе:

Средства, планируемые за счёт местного бюджета Сысертского

городского округа – 1074,0 тыс. рублей, из них:

        2014 год – 353,0 тыс.рублей;

        2015 год – 358,0 тыс.рублей;

        2016 год – 363,0 тыс.рублей.

Средства, планируемые за счёт бюджета Свердловской области – 98,5

тыс. рублей, из них:

        2014 год – 26,5 тыс.рублей;

        2015 год – 34,0 тыс.рублей;

        2016 год – 38,0 тыс.рублей.

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                            Сысертского городского округа

                                                                                                от 02.04.2014 г. № 890

Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского

округа» на 2014-2016 годы

Общий объём финансирования Программы составляет 1337,5 тыс. рублей, в том числе:

Средства, планируемые за счёт местного бюджета Сысертского городского округа –

 1074,0 тыс. рублей, из них:

        2014 год – 353,0 тыс.рублей;

        2015 год – 358,0 тыс.рублей;

        2016 год – 363,0 тыс.рублей.

Средства, планируемые за счёт бюджета Свердловской области – 98,5 тыс. рублей, из них:

        2014 год – 26,5 тыс.рублей;

        2015 год – 34,0 тыс.рублей;

        2016 год – 38,0 тыс.рублей.

Привлечение внебюджетных источников финансирования  осуществляется в

соответствии с действующим законодательством в рамках заключаемых договоров между

заказчиками  Программы и внебюджетными организациями (физическими лицами) -

инвесторами.

В случае привлечения в ходе реализации Программы дополнительных денежных

средств из областного бюджета либо внебюджетных источников, либо уменьшения

стоимости отдельных мероприятий Программы в результате проведенных торгов, доля

финансирования конкретного мероприятия Программы со стороны областного бюджета

уменьшается пропорционально доле привлеченных денежных средств из других

источников.

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                             Сысертского городского округа

     от 02.04.2014 г. № 890

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                «Патриотическое воспитание на территории

                                                                                                                                                                  Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы

в новой редакции

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы

в новой редакции

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

(год

реализации

программы)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Ответстве

нные

исполните

ли

Взаимосв

язь с

целями и

задачами

целевой

программ

ы (номер

пункта

цели,

номер

целевого

показател

я)

Всего,

в том числе

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ВСЕГО на мероприятия муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы
2.  * 1337,5

1074,0 98,5 165,0

3. 1-й год реализации 2014 434,5 353,0 26,5 55,0

4. 2-й год реализации 2015 447,0 358,0 34,0 55,0

5. 3-й год реализации 2016 456,0 363,0 38,0 55,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 2. Реализация мер по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

17. Организация и проведение в рамках

краеведческой конференции окружного конкурса

исследовательских проектов

*

2014

2015

2016

45

15

15

15

45

15

15

15

- - Отдел ФКС,

МСП,

Управление

образования,

ЦВР

3; 4

 3. Организация и проведение мероприятий по подготовке молодежи к службе в армии

23. Организация и проведение 5-дневных учебных сборов по

начальной военной подготовке для допризывной молодежи

(проведение учебных сборов с участием не менее 400

юношей)

*

2014

2015

2016

54,4

14,4

18

22

27,8

7,8

9

11

26,6

6,6

9

11

- Отдел ФКС,

МСП,

Управление

образования

2; 3

24. Проведение летних оборонно-спортивных

оздоровительных лагерей (проведение не менее  5

лагерей  с участием не менее 100 юношей)

*

2014

2015

2016

52

14

18

20

26,4

7,4

9

10

25,6

6,6

9

10

- Отдел ФКС,

МСП,

 Управление

образования,

РВК

2; 3

 4. Приобретение оборудования для организаций, занимающихся патриотическим воспитанием граждан

на территории Сысертского городского округа
28. Оснащение инвентарем подростковых военно-

патриотических клубов

*

2014

2015

2016

94,1

28,1

32

34

47,8

14,8

16

17

46,3

13,3

16

17

- Отдел ФКС,

МСП,

Управление

образования,
обществ.орг.